EDNDVDST

MANUEL DE L'OPERATEUR
& MANUEL DE PIECES

Remorques a bascule

Modeéles
P-5103S/4E P-516/3S

No. C1051 09/97



Copyright © Les Machineries Pronovost Inc., 1997

Tous droits réservés.
Imprimé ay Canada.




m
TABLE DES MATIERES

Section Sujet Page
1 INErOdUCLION ...vuiiiiisisniciisnensnsasasasssasssesssssesesssssssnsesssmsnsasasasssssans vesrenassesanes 3
2 SECULTEE vuvrrsessreisiisisiisisissssimsinsssinssmmsnnsssessssesssssssssssssesenssssassssssssens verssacners O

SECUNIEE ZENEIAL ....vvieeceeeecerceiri et st se s e s ees 6

SECUITLE & I'OPETAON ..cooevveveeccriice et sese e s st s ee s 6

SECUITLE A I'BNITRLEIL.....eeeeeecrirereete et vt s e resese e bressne e 7

SECUTIE AU LTANSPOTL ...t e se e ee s s e s sse e 7

SECUTItE & I'SNLIEPOSAZE ...c.eeeeerrrrreree st s e rnenn 7

3 Autocollants......... vsssessssesrsensnsaies wee 8
Autocollants de SECULIE ........c.cevevivercrerireeeseceeere ettt e eresec s 8

Autocollants d'eNtIEHEN ........ccceviviiiriirre e iess e sses e eersnee 8

4 MISE €N MATCHE ccucuriiiiiiisisnririririenssssssssssssnsssssssssssssssssssarsmessasassssmrssssssssssssassssssssass 9
Mise en marche gENEIale ........covvveiecveeiieceietcees et e e 9

5 Entretien ......cccvnnninsessnsannn. vrsesnsssnsnsssnsnsannnans veerssssasansanas 10
6 EDNfreposage ... " Y |
7 Spécifications.......... . W12
8 Liste des PIECES vuuviiicsessmsisissssssssssssasasasasaseereserasssssnssesorsnsssassassnsns .13
Remorque & bascule P-5103S/4E .........cooooveenvreniiieeeerneive e 13

Remorque a bascule P-516/3S ....ccvviirirreerreesieeeeeesse e 16

Installation de la pompe hydraulique électrique P-516/3S-PHE ................... 19

Moyeux HS000 ..o etss e etsssas e 20

Cylindre t6lescopique #51478 ...t ssss s oresae 21

Pompe hydraulique €lectrique # 51536 ....oovvurivivervreienicseeee oo rosonan 22

CrC PC-3012 ittt ettt st enae e 24

9 Tableau de SEITAZE....cccuirrrrrrerrsaeserssssssssssessssesssssesssssorssnsnasassens “ .25
10 Garantie Ceeaterssbiiuirassesassesas e rab SR e RS RS E s SRS RS SRk R e ns nR .26






m

INTRODUCTION

FELICITATIONS!

Nous vous remercions d'avoir choisi PRONOVOST.
Nous sommes persuadés que notre produit vous
fournira la qualité, la performance et la fiabilité qui
ont établi notre renommée.

Ce manuel a été préparé a votre intention pour vous
permettre de bien comprendre le fonctionnement de
votre nouvelle temorque a bascule. I1 contient plu-
sieurs renseignements importants qui vous aideront &
en obtenir un excellent rendement, pendant de nom-
breuses années.

Veuillez donc lire ce manuel au complet avant d'utili-
ser votre remorque, et conservez-le pour références -
futures.

Avant de mettre [a machine en opération, vous et toute
autre personne ayant  opérer la remorque devez vous
familiariser avec les recommandations de sécurité et
d'opération. Lisez attentivement, soyez certain de
comprendre et suivez ces recommandations.

Dans ce manuel, le c6té droit et le c6té gauche sont
désignés tels que lorsque vous étes debout A l'arriére
de l'équipement et que vous lui faites face.

St vous avez des questions ou si vous désirez plus
d'informations concernant cet équipement, veuillez
communiquer avec votre concessionnaire
PRONOVOST.

Prenez MAINTENANT quelques instants pour
inscrire le modgle, le numéro de série et la date
d'achat de votre remorque dans l'espace prévu a cet
effet.

Lors de la commande de pigces, PRONOVOST
requiert ces informations afin de vous offrir un
service rapide et efficace. Utilisez des pigces de
rechange PRONOVOST lorsque le remplacement de
celles-ci est nécessaire. Pour commander, adressez-
VOus a votre concessionnaire le plus prés, fournissez-
[ui les renseignements inscrits ci-dessous et dites-lui
de quelle fagon I'envoi des piéces doit &tre fait.

Le modeéle et le numéro de série sont inscrits sur la
plaque montrée 2 la figure 1,

Figure 1

MODELE: &5
NO. DE SERIE: &
DATE D'ACHAT: &5




2

SECURITE

SECURITE GENERALE
LORSQUE VOUS VOYEZ CE SYMBOLE

ATTENTION!

SOYEZ VIGILANT
VOTRE SECURITE EST IMPLIQUEE

Ce symbole, KALERTE A LA SECURITE» est
utilisé dans ce manuel et sur les étiquettes de sécurité
de la remorque a bascule. Il vous prévient de la
possibilité de blessure. Prenez le temps de lire et
comprendre les mesures de sécurité avant d'opérer cet
équipement.

1) L'opération consciencieuse est la meilleure assu-
rance contre un accident. Lisez ce manuel attenti-
vement avant d'opérer la remorque a bascule et
respectez les recommandations qui y sont faites,
C'est une obligation pour le propriétaire de s'assu-
rer que toute personne devant opérer la remorque
a lu ce manuel avant l'opération.

En aucun cas vous ne devez modifier cet équipe-
ment. Toute modification non autorisée peut en
altérer 'efficacité et/ou la sécurité.

Ne jamais opérer cet équipement si celui-ci est
endommagg ou défectueux de quelque maniére
que ce soit. Faites effectuer les réparations néces-
saires avant ['utilisation.

Assurez-vous que tous les boulons sont en place et
serrés adéquatement. Reférez-vous au tableau de
serrage de la page 25.

5} Les liquides hydrauliques sous pression peuvent
pénétrer la pean. N' utilisez pas vos mains pour
localiser une fuite d'huile.

Les batteries (avec les pompes hydrauliques
électriques 12 volts) contiennent de I'acide sulfuri-
que. Eviter tout contact avec la peau, les yeux ou
les vétements,

SECURITE A L'OPERATION

1) ATTENTION! Ne surchargez pas votre remorque
a bascule. N'excédez pas la capacité de charge
indiquée dans les spécifications de la page 12.

Soyez certain que 'espace autour de I'équipement
est dégagé et qu'il n'y a personne de prés lorsque
I'équipement est en opération,

2

Ne pas opérer et laisser fonctionner un moteur
dans un endroit non ventilé.

4) Ne jamais faire d'ajustement, de nettoyage, de
debloquage, de graissage ou autre intervention sur
la machine et ses composantes lorsque le moteur
est en marche sur le véhicule remorqueur. Arréter
le moteur et appliquer le frein de stationnement.
De préference, la clef d'ignition doit &tre enlevée
pour éviter tout démarrage accidentel.

Agissez avec prudence en reculant, assurez-vous
d'une bonne visibilité en tout temps.

S'il sagit d'une remorque de service routier,
assurez-vous que la suspension, les freins et les
lumiéres fonctionnent adéquatement.

N'oubliez pas de débarrer le panneau approprié
avant le déchargement.

Pour les remorques basculant sur trois c6tés,
n'oubliez pas de mettre les goupilles des joints &
rotules toutes deux du ¢6té ol vous souhaitez
décharger le contenu de la remorque et débarrez le
panneau approprié.



e ..

SECURITE (suite)

9) Effectuez vos déplacements prudemment, en

suivant les réglements et le bon sens. Dans le cas
de pneus de service agricole, respectez la vitesse
recommandée par le manufacturier. La vitesse
recommandée sur la route est la vitesse qui permet
un contrble constant de la direction et du freinage.

SECURITE A L'ENTRETIEN

1)

2)

Effectuer 'entretien selon les recommandations
d'entretien contenues dans ce manuel.

Avant de travailler sous la plate-forme soulevée
par les cylindres, toujours mettre en place le
support de sécurité fourni avec I'équipement.

Si la remorque est attachée au tracteur lors des

travaux d'entretien, assurez-vous que le moteur
n'est pas en marche et de préférence, enlevez la
clef d'ignition.

SECURITE AU TRANSPORT

1) Sur la route, utilisez les lumiéres de sécurité
approprices et vérifiez les réglements locaux.

2) Soyez vigilant en ce qui concerne la circulation
routiére. Ne jamais transporter de passager.

SECURITE A L'ENTREPOSAGE

1} Lorsque vous entreposez la remorque pour une
certaine période, mettre des blocs de bois en
dessous des essieux. CECI EVITERA TOUT
ECRASEMENT ACCIDENTEL D'ANIMAUX
OU DE TOUTE PERSONNE QUI POURRAIT

RAMPER EN DESSOUS DE L'EQUIPEMENT.



e ———E——————————————— NN,

AUTOCOLLANTS

LES AUTOCOLLANTS DE SECURITE ~ AUTOCOLLANTS D'ENTRETIEN

Les autocollants de sécurité vous indiquent les en- Les autocollants d'entretien vous aident a repérer les
droits ol vous devez porter une attention particulire 8 endroits odl vous devez huiler et graisser. Reférez vous
votre sécurité, Lisez attentivement chacun d'eux et a la section "Entretien" pour plus de détails.

repérez I'endroit ol ils sont situés sur la remorque. Si
toutefois il arrivait qu'un autocollant de sécurité soit
endommagé, enlevé ou illisible, un nouvel autocollant
doit étre apposé. Chaque autocollant est montré,
identifi¢ par un numéro de pigce. Les photos qui
suivent montrent 1'endroit ol chacun doit étre apposé.

A AT TE NTI ON Figure 4 Piéce no.: A105

1- FOR SAFE OPERATION, FOLLOW INSTRUCTIONS IN OPERATOR'S
MANUAL,

2. KEEP AWAY FROM TRAILER WHEN HOPPER IS IN OPERATION.

3- IF UNDER TRAILER, PUT SAFETY SUPPORT IN PLACE AND BLOCK
THE WHEELS,

1- POUR UN FONCTIONNEMENT SECURITAIRE, SUIVRE LES Figure 5 Pidce no.: A106
INSTRUCTIONS DANS LE MANUEL D'OPERATION.

2. SETENIR LOIN DE LA REMORQUE LORSQUE LA BENNE EST EN
OPERATION,

3- EN TRAVALILLAMT $0US LA REMORGQUE, METTRE LA PATTE DE
SECURITE EN PLACE ET UTILISER DES CALES POUR BLOQUER LES

ROUES. PA 93-02
Figure 2
Autocollant A Piéce no.: A110

Figure 3



m

MISE EN MARCHE

MISE EN MARCHE GENERALE

)

Lubrifier tous les graisseurs avec une graisse tout
usage de bonne qualité.

Lubrifier le mécanisme de barrure du pannean
arriere (4 'avant et 4 I'arriére) avec une huile de

bonne qualité.

Ajuster la pression des pneus selon la recomman-
dation du fabricant.

Installer les roues sur les moyeux.
Installer les panneaux.

Installer sur les boyaux des adapteurs qui convien-
nent 4 votre équipement standard.

Vérifiez que tous les boulons soient serrés
adéquatement. Reférez-vous au tableau de serrage
de la page 25.

8)

Faire fonctionner le systéme hydraulique pour
soulever et abaisser la plate-forme plusieurs fois,
de fagon a chasser I'air qui se trouve dans les
boyaux et cylindre(s). Ensuite, vérifier la réserve
d'huile de votre tracteur ¢t en ajouter au besoin,

Si votre remorque peut basculer sur trois c6tés, les
goupilles des joints a rotules sont habituellement
placées en «X» pour éviter un basculement lors de
la livraison. Elles doivent étre placées toutes deux
sur le c6té ol vous désirez déposer le chargement.
ATTENTION: Ne jamais laisser les goupilles
en «X» lors de F'utilisation-de votre remorque a
bascule.

10) Débarrer Ie panneau approprié avant le décharge-

ment,



£ e .

ENTRETIEN

Avant de travailler sous la plate-forme soulevée
par les cylindres, toujours mettre en place le
support de sécurité fourni avec I'équipement.

1)

Essuyer les graisseurs avec un linge propre avant
d'effectuer le graissage, afin d'éviter d'injecter de
la saleté ou du sable.

Réparer ou remplacer les graisseurs brisés.

Lubrifier tous les graisseurs & toutes les 20 heures
d'opération

Vérifier le serrage des boulons de roues aprés le
premier 5 heures d'utilisation et ensuite 4 toutes
les 50 heures d'opération.

Lubrifier le mécanisme de barrure du panneau 4
l'avant et & l'arriére a chaque 20 heures d'opéra-
tion.

6)

-10-

Vérifier la pression dans les pneus a toutes les 50
heures d'opération. L'ajuster selon les recomman-
dations inscrites sur ceux-ci.

Vérifier les freins une fois par année et les ajuster
ou réparer si nécessaire,

Démonter, nettoyer et graisser les roulements a
rouleaux des moyeux une fois par année.

Vérifier le serrage de tous les écrous une fois par
année, Au besoin, les reserrer selon le tableau de
serrage de la page 25.



ENTREPOSAGE

1) Remiser la remorque dans un endroit frais et sec,

2) Installer des blocs de bois en dessous des essieux
de fagon a ce que les pneus ne soient pas en
contact avec le sol, et fes couvrir si ils sont expo-
sés aux rayons du soleil.

3) Placer tous les cylindres en position fermée. Ceci
assurera une meilleure protection des tiges de
cylindres contre les intempéries.

-11-

Nettoyer la remorque a bascule.

Vérifier les piéces de la remorque. Réparer ou
remplacer les piéces usées, tordues ou abimées.

Faire les retouches de peinture nécessaires pour
éviter la rouille.

Lubrifier tous les graisseurs avant I'entreposage.




SPECIFICATIONS

SERVICE AGRICOLE ROUTIER
MODELE P-516/3S P-51038/4E
Capacité (charge) 8 tonnes 5 tonnes

Boite {dimensions)

7'6" x 10" x 3/16"

7'6" x 10" x 3/16"

Panneaux de c6té {amovibles) 16" x 12G 18" x 12G
Panneaux av./arr. {amovibles) 24" x 12G 24" x 12G
Hauteur de la plate-forme 35" 35"
Longueur hors tout 14! 14'
Largeur hors tout 7't 71"
Hauteur hors tout 5o 5'2"
Hauteur libre / levage maximum 20" 20"
Largeur de voie c/c 75" 78"
Angle de levage {arriére} 459 45¢°
Angle de levage (2 cotés) 45° 45°
Essisux Tandem Tandem
Suspension - Springs
Porte a grain (8" x 12"} option option
Moyeux 6 bolts 5 holts
Capacité des moyeux 5000 Ibs -
Dimension des essieux 2" --
Roues 4 4
Dimensions des roues 15" x 8" 16" x 6"
Pneus {standards} 11L15 {8 plis} §T225/75R15
Attache: bride & virole standard option
Attache: boule {2 5/16") option standard
Freins électriques - standard
Poids & la pole (sans charge} 280 |bs 125 Ibs
Poids total 1980 Ibs 1850 |bs
Jeu de lumidres {12 V} - standard
Velume d'huile requis 5.2 L B.2L

Cylindre 1 simple action 1 simple action
Chaine de sécurité option standard
Pompe hydraulique électrique option option
Support a batterie option standard

La conception et las spécifications peuvent &tre modifiées sans préavis.

-12-




REMORQUE P-5103S/4E

-13-



REMORQUE P-5103S/4E (suite)

17

49

# DE PIECE

Std.
51458
Std.

Std.
51508
RM-1565
PN-22575R15
Std.

Std.
51599
51601
51483
51484
51485
Std.
110-07841
51507
Std.
91603
51476
51505
51478
51479
51480
51482
51481
51573
51477
51604
110-06681
51605
Std.

Std.
51577
110-03901
51584-G
51583
Std.
110-03891
120-00681
51436
110-03902
51435
110-07801
110-07811
110-07821
51474
Std.

DESCRIPTION QTE

CRASSIS PINCIPAL ...t ettt ettt eer et e see et eresesees aaneenes
Boulon 7/16" NC x 1 1/4" Ig + écrou a blocage de nylon ..........cocouioeen oo
Plaque de fiXation AU CrIC ... e ettt ren e eneenee
Vis autopergante "tecks" 10-16 X /4" Ig ....ovoeier e
Boulon 6 - 32 x 1/2" Ig + &crou & blocage de nyIon ... eeeeeeee et
Feu de posilion OTANGE ..ottt et ee et e e ee et eavant seraes
Jante de roue 15" X 8" - BTOUS .......cc.eceiievieeeceece et
PReu ST 225/75 R15 ..ottt ettt et
Boulon 9/16" NC x 3" Ig + écrou a blocage de nylon .............ccceeieeeeccc v
Boulon en "U" 1/2" NF x 3" x 7" + 2 écrou & blocage de nylon ............cocoeevveeeee v,
Plague de retenue dasS [aMEBS ... ...t ee et et e et e e ee e e e e e rans
PO B e e ettt et e ettt e en et een s

1

8

2

20

8

2

4

4

14

8

4

8

2

4
Essieu a frein assemblé (obtenir les piéces localement) ... 2
Boulon 1/2" NC x 1 1/2" Ig + écrou & blacage de nylan .......c.eceeevveieiieie e 16
Cadre de support des eSSIEUX A AIME ..o viciiiiiie et seee e e eeeaeaee e 1
Plagie du PIVOL .......oeceiec et et ettt e 2
Graisseur 1/4"-28 droit..........cccoovviei ettt ee et naae 5
Feu de position MOUGE ...t et st e 2
PIVOt AU GYIINAre ...t e et 1
Coude AVIrole G455-8XB ..o et et 1
Cylindre télescopigque 5 sections (voir détail page 21) .......ovviveeeeeeeeeeeee e 1
Ensemble de joints étanches pour cylindre no. 51478 ... 1
ANNEBAU B FEIBNUE ...ttt ettt s seeaesseaean 1
Rotule du eylindre (SOUS) . ... ettt e stn s 1
Bloc de retenue pour rotUlE ... et et 2
Boulon meatrique 8X20X1.25 MM .ot eeeeeeeeeeeeen eeees 4
Plague de retenue pour pivot du Cylindre ... e 2
Feu de direCtOoN FOUGR ..o et ettt ee e e e anene 2
Support des JIMIEIES AIMIETE ...oiiiiviiie ettt ee e et e et e e seeeeeae e eeeseaneens 1
LUMIBIE 0 PIAGUE ..o e e st eb ettt ettt eee et ere e e et e eens 1
Boulon 1/2" NC x 3" Ig + écrou d blocage de nylon .........ccccooveeeeeeiieece e, 9
Agrafe pour goupille d'attelage 5/32" ... e e 2
Goupille pour pivot de la plate Forme ... i 2
Poteau armigre droil ... ..o ettt st ar e nenane s 1
Crochet gauche pour barrure des panneaux de c6té (SOUdé) ..........ccoecireev e, 2
Anneau pour barrure des panneaux de coté (SOUdE) ...........covvvrecv e ceerie e 4
Boulon 3/4" NC x 4 1/2" 1g + écrou & blocage de nylon ..o, 2
Panneau armiére Standard ............o.oooeeei e e e 1
Panneau arriére avec porte 2 graifl ... ieisin s 1
Axe de chape 1/2" X1 37/84" 1 ..o ettt s 1
Poteau armiére GaHCRE ... et e e et ee s e e eeeeeeres 1
Fourchette 172" - 20 NF + €EI0U ........ovviiiiie e sttt ettt eeeeeesan 1
Tige 12" POUM DAITUIE ...t e ettt et ee e e e reneneeens 1
PANNEEU A8 COLE ...ttt ettt ee et te s e e eeeereaneneeeeeens 2
PANNEAU GVANE ..o bttt eb st et ee et ee e e et eeenentoa 1
PIALE TOTME ... ettt et s e et e e et eeeneemeens 1
Espaceur 33/64" d.i. X 27/32" d.&. X 112" g cocoovvvv oo 2
Boulon 1/2" NC x 1" Ig + rondelle plate et rondelle de blocage ..........c.c.occcviieirirenennn. 2

-14-



REMORQUE P-5103S8/4E (suite)

REF.

51
52
83
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
&7

# DE PIECE

51434
51521
51584-D
Std.
110-07831
Std.
160-04011
180-02151
Std.

8112
51410
51486
51608
Std.
190-02101
51466
51459

DESCRIPTION QTE

Goupille 172" X 1 A" G ettt 1
Lavier pour barrure du panneall MBI .......cvuiiiic ettt seee e e v aeta e 1
Crochet droit pour barrure des panneaux de cté (SOUd&) ..o, 2
Boulon 7/16" NC x 3 1/2" Ig + écrou & blocage de nylon ..........coc.ooveeveeoeee e 4
Support de [a barre de SECUTIIE ..o et ettt e e eees 1
Boulon 5/8" NC x 1 1/2" Ig + écrou & blocage de nylon ... 1
Barre de SECUMIE ..ot ettt e et enereee et eneeen 1
Boyau hydraulique 3/8" X 156" 1T .......ove oot e 1
Boulon 5/8" NC x 3 1/2" Ig + écrou & blocage de nylon ..o 1
Goupille de verrouillage 1/4" ...t 1
BAGUE ....oitiriiiii et bbbt e bttt et er et eareeane 1
1
2
4
2
1
1

Chaine 3/8" X 24" 13 Classe 70 ......o.oiiieeiiie e er e
GOUPINE U CFIC ..o oeeeei et ettt an e et seeraneeerne
Cric PC-3012 (voir détail page 24) .........cccoii oot e st et

-15.



REMORQUE P-516/38




2t S

REMORQUE P-516/3S (suite)

REF. #DEPIECE

OO~k wxN -

oo bbb D D BAWOWOWWOWWWOWWONRNMMMMNMNMMNMNRNLD S - 2 oy oo
OO ~-~NOOMDBUWN=22 OO~ PERWN OO0~ WNaOOOO~~I0OOOBEBWON-O

51438
51403
51405

Std.

51439
150-00311
Std.
110-00011
51441
51404
110-00221
Std.

21476
515607
51573
51477
R-1586
PN-11L15
51505
51478
51479
51480
51481
51482
120-00681
Std.
51577
110-03901
51584-G
51583

Std.
110-03891
51436
110-03902
51435
110-07801
110-07811
110-07821
51474

Std.

51434
51521
51584-D
Std.
160-04011
110-07831
Std.
190-02151

DESCRIPTION QTE
Chassis PrINCIDAL . ...t es ettt ee e e ess s ere st antareree e 1
Chassis du tandem GauChe ... ettt e 1
Tandem gauche @sSemDbIE ..ottt er et reeanen 1
Coussinet de laiton 174" d.i. X 2" 0.8, X 2" g w.eviverieeeierieeieictii e e eee e e erenee o 4
Graisseur Y4"-28 droib.............oooiiiiiece e ettt et 7
Chassis du tandem droif .........c.ccovieieieie ettt et 1
ESSIBU 2" @ (SOUE) ..o it se e eb ettt e et eeats e b e st saresenteneesreasaaes 4
Boulon 1/2" NC x 3" Ig + écrou a blocage de nylon ...........ccocooveeevievviriire e 11
Axe de chape dU tANAEM ...t e eennerees 2
Moyeu # H-5000 complet (voir détails page 20} .........coeeieieircee et se e 4
Tandem droit @SSEMBIE ... ettt enr s 1
SOMIMUET ...ttt et et et s b st sttt b s e e ee et e e eseneneseaeserenesneene 1
Boulon %" NC x 1%" Ig + &crou & blocage de NYIoN .......oveeeeoeee e 16
PIvOt U GYIINATE ..o ettt v et et et er e eeee e seanereeeee s eeeans 1
Plague du PIVOL ...t et e re e ee et ren et se s 2
Boulon metrique 8 X 20 X 1.25 MM ..o ettt e ersan e 4
Plaque de retenue pour pivot du CYINAre ..ottt 2
Jante de roue 15" X 8" - BIOUS ........coevuiui ittt er et 4
Pneu 11L15 - 8 Plis AVEC HUDE ...ttt e et aeeaerean 4
Couda @ VIrolg D455-8X8 ..........ccovioriiiieiee ettt 1
Cylindre télescopique 5 sections (voir détails page 21) ........ocovvveveeveeeeeee e rree e 1
Ensemble de joints étanches pour cylindre no. 51478 ..o 1
ANNEEU B FEIEIUE ..ot e e s e e st b et st st st et eee e sraaaerans 1
BIOC de refenuUe POUN TOMLIE ..o e ettt et e e enereener e 2
Rotule du cylindre (SOUTEE) ...coo et e e ee e e eeaeeneenees 1
Panneau arriere aves Porte 8 graiN ...c..cov oot eee e et ab st st s s seeeas 1
Agrafe pour goupille d'attelage B/32" ...........covciiieeee st 2
Goupille pour pivet de [a Plate-forme .............coee e e et e e eerns 2
Poteau armi@re drol ............c.cov it e e eae 1
Crochet gauche pour barrure des panneaux de cOté (SOUdE) .......ocevivivieniiiceeieeeceiieees 2
Anneau pour barrure des panneaux de coté (SOUdR) ...............o.ooiviiee e e 4
Boulon 3/4" NC x 4 1/2" Ig + écrou a blocage de nylon ... 2
Panneau armiere Standard ...........ccocoovvioiiiien ettt et 1
Axe de Chape ¥2" @ X 1 37184 10 ....coovicvis e st ettt ettt 1
Potean arriere QAUCHE ...t e b bt e be s 1
Fourchetfte 12" - 20 NF + ECT0U .....c.oco oottt sb e st ar e eesenes 1
Tige 2" POUN DAITUIE ..ottt ettt er et e eaes etk b s e e e eeeeeesbebennas 1
PannEatl d8 OO ..o ettt sttt ae s s sr e 2
PANNEaU AVENT ... s et st e st ee e s e b beanns 1
PlAE-FOMMIE ..o e e st st b reabe s 1
Espaceur 33/64" d.i. X 27/32" d.e. X 12" 10 ooeieirerieee ettt er e 2
Boulon 2" NC x 1" |g + rondelle plate & rondelle de blocage ..o, 2
GoUpilE 12" X AVA" I8 e e r b e e 1
Lavier pour barrure du panneaul @TIEIE ..........ccco it vierieeeiee et eeit s eeeeeeeeeaeees st sesnnnes 1
Crochet droit pour barrure des panneaux de coté (SOUBE) ... 2
Boulon 7/16" NC x 3 1/2" Ig + écrou a blocage de nylon ... 4
Barre de SECUNME ......oooriiiie et sttt e e e re st eaesne s erbaseanes 1
Support de la barre de SECUMEE ..o e et e eres 1
Boulon 5/8" NC x 1%2" Ig + écrou a blocage de nylon .........ccocceoveeviiiriri e 1
Boyau hydraulique 378" X 158" 1g ...t er s 1

-17-



m

REMORQUE P-516/3S (suite)

REF. # DE PIECE
50 Std.
51 51410
52 51409
53 51458
54 Std.
55 51466
56 51459

*NI = Non illustré

DESCRIPTION QTE

BAGUE ...ttt ettt er et ettt bns

Boulon 7/16" NC x 1 1/4" Ig + écrou a blocage de nylon ............cccocoevvovceeeeeeeerecs e,
GOUPINE AU CFIC .......oo ettt ettt ettt s b et et eneseneeeeereavsran e senssaeans
Cric PC-3012 (vOir détail PAge 24} ........c.ouovieiiicee e ee e e eerereeet e

-18 -




POMPE HYDRAULIQUE ELECTRIQUE P-516/3S-PHE

~~ .~
~ ~,
GN A D
)/ \\. -~
~
-~
¥ ~
.~

REF. #DEPIECE DESCRIPTION QTE
1 613-00000  Pompe hydraulique €leCtrgUE ............ocoi et et 1 ‘
2 666-11515  Accouplement hydraulique 90° (Q045XEXE) .......c.c..vevveieeeeeee oo eeee s s eees e aeas 1
3 140-05011  BaIme de tranSIEr ....ccouiviviee oottt e e et r et r s 1
4 Std.  Boulon 5/16" NC x 1 1/4" Ig + écrou & blocage de nylon ...........ccoeeeveeeeeeee e, 2
5 Std.  Goupille tendeuse 8 reSSOrt 178" X 1" ...t ee e ee e e e e 1
6 11008801 PIVOL ..ottt sttt ee e e es bt ee e et et eeeee e v v st s s s s e enen 1
7 150-00541  Manette de CommMAande 28" I ........ccoveiviiiiitiicee e e en e en e n e e 1
8 110-07861 SUPPOIT AITIETE POUL POMPE ....iieiec ittt r sttt ee et eeeeeeteseereresessensseeeseen 1
9 Std.  Boulon 3/8" NC x 1 1/2" Ig + écrou & blocage de nylon et rondelle plate........................ 8

10 110-07851  Support avant POUI POMPE ........couiceic ettt e e et es s eseees e aseeesraneeans 1
11 Std.  Boulon 3/8" NC x 1" Ig + écrou a blocage de nylon ...........c.ocoovieeieeiieee e, 4
12 110-06771  SUPPOrt A DAHEIIE ..ottt e et aeene 1
13 110-04841  Tendeur + 1 écrou a blocage de nylon 3/8" NC + 1 écrou & blocage

de NYION 7/18" NC ...ttt ettt e e neneee et 2
14 130-05751  ANGIE A8 SBITAGE .......coviieereeitt ettt ettt e st ee e see et ee et eeeeeeeas 1
15 sme BattErie T2 VOIS ottt opt
16 51606  Cable & batterie 4G X 30" 1g ...ooi e ettt 1
17 51607  Cable abatterie 4G X 10" Ig ..ottt 1
18 669-00800  BoUChON 1/4" NPTIM ...ttt et ee et et mees 1

-19-



MOYEU H5000

REF. #DEPIECE DESCRIPTION QTE
1 Std. GOUDIIE BI32" X 1 172 oo ee e e e e e e e e et e et e e e oo e eeerarreon
2 51417 CapUChON 2.570" B ...ooiiiiici et s ee e ee e e e st st a e oo
3 B1442  ECIOU CTENEIE 778" NF ..ot ce et eeveeseee e ee e ees et ee e se e
4 Std.  RoNdelle plate 778" ... ettt
5 51416 Roulement & rouleau Timken: couronne no. 4T-LMA48548 ..o,
6 51415 Roulement a rouleau Timken: cuvette no. 4T-LM48510 ..o,
7 S1418  ViS de JAaNtE 9/16" ..ottt ee et ean
8 91414 MOyeU HEODO SBUI ..ot ete s e e e s et e e e e e e stseeteeeeeeee et trn e
9 51413 Roulement & rouleau Timken: cuvette no. 4T-LIMBO30TT ...covvoiveieeeeeeeeeesivesesseesrees

10 51412 Roulement a rouleau Timken: couronne no. 4T-LMB03049........cocoe oo eraes
11 51443 Bague d'etanchéité N0. CRZ0044 ... .. ..o iieeeeeeeeeeeee e e e s e oo

-20-




CYLINDRE T. E’LESCOPIQUE #51478

REF. #DE PIECE

51482

Std.
51481
51480
51586
51487
51489
N 51488
NI* 51589

~NO B WN -

NI= Non illustré

)\-..._.__,_/

RN

/ri s
@™

TR TTT
S

TTIITTA
T

N\

N
Y

\\\‘Eh\“
~

Nk
N

DESCRIPTION

Rotule du CYlINAre (SOUAEE) ........c.oci ittt e e s e st s arane e es seeeeerenrmeees
GraiSSeUr 1/4™-28 IO .......c.oce oot ettt ettt e s eeeeee e eeaen
Bloc de retenue pour rotule 2 7/8" ...t er e
Anneau de retenue 2 5/8" Nt ..ottt et e
RECCOTA ...ttt e et e s e v e s at e reene st er e reee e enenanereneeneneane
TIGE AVEC DOUIE......coiiiii e ettt et se et eanenens
Base filBtBE ... ettt ee e
Ensemble de joints étanches du cylindre ...t
Ensemble de joints &tanches du ractord ... v ves v ere s e rene

* Il est possible que certaines piéces ne soient pas disponibles individuellement.

-21-




CRIC PC-3012 # 51459

REF. # DE PIECE

1 51462
2 Std.
3 Std.
4 51466
5 51460
6 51465
7 51461
8 51464
g 51475
0

1 150-00121

DESCRIPTION

Manivelle ..........ccocoveveeeei,

J

Boulon 1/4" NC x 1 1/4" Ig + &crou & blocage de NYIoN ..........cccocvveecvecvvvecvenseseseeenens
Agrafe pour goupille d'attelage 5/32" ..o,

Goupille 5/8" x 3 112" .............
Partie extérieure du cric .........
Vis acmé 7/8"-8 x 13"1g.........
Piedducric .......cccv e

-22.



POMPE HYDRAULIQUE ELECTRIQUE # 613-00000

223



m
POMPE HYDRAULIQUE ELECTRIQUE # 613-00000 (suite)

REF. #DEPIECE DESCRIPTION QTE
1 51537  Bras assemblé avec plaque d'assemblage et commutateur .........c.cocovveeeveveeveeeeoe . 1
2 51538  Bras assemblé avec plague d'assembIEge ...........cooooev e eeeeeeeee e 1
3 51539  Bras asSembl SEUL ...t et 1
4 51540  RESSOM A f0rSION ......iceecce ettt et ias 1
5 51541  Bloc de montage de la POIGNEE ..........o.coiiiieeeeeeeeees e eee e oo ian 1

12 51542  CommuEateur genre DOME ..o eee et 1
15 51543  Pompe assemblée (roue 8 dents COde 05).........oouveeeeeeeeeeee e 1
16 51544  Joint étanche industriel (3 5/8" X 3 7/8" X 18" ..ot eee oo, 1
17 51545 PIONGEU ..ottt ettt e r e s es e ee e e et nbanes 1
18 51546  Valve de contréle prinCiPale ..........coviv v ee e oo, 1
19 51547  Joint étanche et garniture .............c.co.oiieiiiiieceee oo 1
20 91548  Valve de contrble SECONAAINE...........c.oiovie ettt s e st en e 1
21 51549  Valve de SIretd (SECOUIS) ..ottt ettt e e e s re e e aenes 1
22 51550  Moteur €lectriqUe T2V DC ...ttt eeer et 1
23 51551 RoulEMENt @ DITES ..ot et e r e e e er e s et eaeestans 1
24 StA.  ECrOUB/MB"24 .....ioiveeeeeeeeeeeeetse e as e eesees et et s et e e 1
25 Std.  Rondelle de blocage 5/18" ...ttt 1
26 Std.  Rondelle @n &toile 1/4" .............o.oooeeee ettt e ee et 4
27 Std. Rondelle de BIOCAgE 174" ...ttt et eeseare e s 2
28 Std.  Boulon 14 20 X B 112" oottt at ettt r e 2
34 BABB2  FHlIE oottt ettt ettt et et e s ettt teeseaens 1
35 51553  Tube dufiltre 3/8" NPT Q0% ...ttt et e s e 1
37 1554  TUBE A TRIOUN 178" ..ottt et et et et e ee et ee s e e as et 1
39 51555  Reéservoir 6%4" x 7" X 15", 510 pO® ULHISADIES .........cooeeeeeeeeeeeeeeeeeeeees oo 1
40 BAGG6  EVENE. ..o ettt et e e e en e 1
41 91657  BOUChON GBS CAIMER .......ovii ettt e e e ee e e e aeees 1
42 Std. VIS T0-24 X 3/8" ..ottt et et e et et e et ee e e v et e e s 6
43 51558  Tube de retoUr (178 NPT ..ottt et er et ne e esen s enas 1
44 51559  Cable isolé avec oreflles 9" 6 QAUGES .............ocoviriieereee et eeeeee et eeres et ansenes 1
45 Std.  Vis & téte avec rondelle plate 1/4"-20 X 578" .....v oo eeee e 4

m * Il est possible que certaines piéces ne soient pas disponibles individuellement.

-24-



“

TABLEAU DE SERRAGE

CHARTE DE SPECIFICATION DES COUPLES DE SERRAGE

Filets UNCet UNF || Grade 2 O Grade5 €7 {0 (X) | Grade 8 &y %
Dimensions du boulon Couple de serrage Couple de serrage Couple de serrage
Livre pieds (Newton métres | Livre pieds |Newton métres| Livre pieds |Newton matres
Pouces mm min. max. min.  max. min.  max. min.  max. min,  max. min. max.
1/4 6.35 5 6 6.8 8.13 9 11 12.2 14.9 12 15 16.3 303
5/16 7.94 10 12 13.6 16.3 17 20.5 23.1 278 24 20 325 323
3/8 9.53 20 23 271 31.2 a5 42 415 57.0 45 54 61.0 732
W16 11,11 30 35 40.7 474 54 64 732 86.8 70 84 949 1139
12 12.70 45 52 61.0 70.5 80 9 | 1085 1302 110 132 | 1492 179.0
9/16 14.29 65 75 88.1 101.6 110 132 | 1492 179.0 160 192 | 217.0 2604
5/8 15.88 95 1051 1287 1423 150 180 | 2034 2441 220 264 | 2983 3580
3/4 19.05 150 185 | 2033 2507 270 3241 3661 439.3 380 456 | 515.3 6183
7/8 2223 160 200 2168 271.0 400 480 | 5424 6509 60O 720 | 813.6 9763
1 25.40 250 300 | 338.8 406.5 580 696 | 7865 9438 900 1080 | 12204 1464.5
11/8 2558 - - - - 800 880 | 10B4.8 11933 1280 1440 |17357 1952.6
11/4 3175 - - - -1 1120 1240 | 1518.7 16814 | 1820 2000 | 2467.9 2712.0
13/8 34.93 - - - -| 1460 1680 | 1979.8 2278.1 | 2380 2720132273 36883
1172 38.10 - - - - 1940 2200 | 2630.6 29832 | 3160 3560 | 4285.0 4827.4
* Des €crous "service dur” doivent &tre employés avec les boulons de grade 8.
3 Grade 4T O @ Grade 7T @ Grade 8T @
2] Q =
-§ ,§ g 8 E Couple de serrage Couple de serrage Couple de serrage
<] == hd
‘é 8 & = é Livre pieds |Newton métres | Livre pieds |Newton metres | Livre pieds |Newton matres
A min,  max. min.  max. min, max. min.  max. min,  max, min. max.
M6 UNC 1.00 3.6 5.8 4.9 7.9 58 9.4 7.9 12.7 72 10 9.8 13.6
M8 UNC 1.25 7.2 14 9.8 19 17 22 23 29.8 20 26 271 35.2
MI10 UNC 1.5 20 25 271 339 34 40 46,1 54.2 38 46 51.5 62.3
MI2 UNC 175 28 34 379 46.1 51 59 69.1 79.9 57 66 77.2 894
Ml4 UNC 2.0 49 36 66.4 759 81 93| 1098 126 96 109 | 130,101 1477
Mi16 UNC 2.0 67 17 90.8 1043 116 130} 1572 1762 129 145 | 174.8 1965
M18 UNC 2.0 88 100 | 119.2 136 150 168 ;1 2033 2276 175 194 | 237.1 2629
M20 UNC 25 108 130 | 1463 176.2 186 205 252 2718 213 249 | 288.6 3374
M8 UNF 1.0 12 17 16.3 23 19 27 25.7 36.6 22 31 29.8 42
MI13 UNF 1.25 20 29 271 393 35 47 474 63.7 40 52 54.2 70.5
Mi2 UNF 1.25 31 41 42 55.6 56 68 75.9 92.1 62 75 84 1016
MI4 UNF 1.5 52 64 70.5 86,7 90 106 122 1436 107 i24 145 168
Mi6 UNF 1.5 69 83 935 1125 120 138 | 1626 187 140 158 1 189.7 2141
MI18 UNF 1.5 160 117 136 1585 177 199 | 239.8 269.6 202 231 | 2737 313
M20 UNF 1.5 132 150 | 1789 2033 206 2421 2791 3279 246 289 | 3333 3916

Respectez les couples de serrage inscrits ci-dessus lorsqu'il n'y en a pas d'autre de spécifié.
NOTE: Ces valeurs s'appliquent aux boulons tels qu'ils sont regus de votre fournisseur (secs ou lubrifiés avec une huile &
moteur normale). Elles ne s'appliquent pas si des lubrifiants pour extréme pression sont employés.

“25.




GARANTIE

PRONOVOST garantit & I'acheteur initial que le
produit est exempt de vices de matériaux et de fabri-
cation, pour une période d'une année & partir de la date
d'achat. Nous remplacerons ou réparerons toutes
piéces défectueuses sans frais si elles nous sont
retournées a notre usine de Saint-Tite, au Québec.

Les frais de transport sont & l1a charge du client. Cette
garantie n'est pas transférable.

Les cylindres et pneus sont couverts par la garantie du
manufacturier,

Toutes pieces de rechange d'origine achetées sont
couvertes par une garantie de trois mois.

La présente garantie ne s'applique pas si le produit a
€t€ modifié, si le bris est causé par un accident, par
une opération non conforme aux instructions, par de la
négligence, par un abus ou si l'entretien n'a pas été
effectué tel que spécifié.

Notre obligation de garantie se limite au remplace-
ment ou a la réparation de la pigce défectueuse.
PRONOVOST n'assume aucune responsabilité en ce
qui a trait aux dommages directs ou indirects de toutes
sortes.

-26 -






This manual is also available in English.
Please call.

[RoNovosT)

INNOVATION - EXCELLENCE

LES MACHINERIES PRONOVOST INC.
2860, route 159,

Saint-Tite, Québec, Canada, GOX 3HOQ
Tél.: (418) 365-7551, Fax: (418) 365-7954



	#5250 à #6070

	Retour index remorques
	P-5103S/4E
	P-516/3S
	P-516/3S-PHE
	H5000
	51478
	51459 (PC-3012)
	613-00000 POMPE HYDRAULIQUE ELECTRIQUE
	Manuel année suivante

